
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
   
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  

  
O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR83/2019 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 09/10/2019 
d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO DE 
SOFTWARE DE GESTÃO DOS TERMOS DE PARCERIA ENTRE A PREFEITURA E AS 
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, CAPTAÇÃO DE RECURSOS DE LEIS DE 
INCENTIVO FISCAL (CHANCELAS) COM ÊNFASE AO FUNDO DA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA E LEI DE INCENTIVO AO FUNDO DO IDOSO. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 15433 - CPL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA (23.299.477/0001-15) 
Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

09/10/2019 1 70315 - 
Manutenção 
mensal para 
fornecimento de 
licença de uso por 
prazo determinado 
de software de 
Gestão de 
Recursos 
Repassados – 
GERP 
para controle e 
gerenciamento 
das celebrações 
dos termos de 
parceria entre a 
prefeitura e as 
organizações da 
sociedade civil, 
portal da 
transparência do 
concedente e 
proponente, em 

MES    12  1.754,00 21.048,00 



atendimento ao 
Marco Regulatório 
das Organizações 
da Sociedade 
Civil, Lei 13.019 
de 31 de junho de 
2014, incluindo 
provimento de 
data center. Inclui 
na manutenção 
mensal os 
Atendimentos de 
suporte por 
telefone e acesso 
remoto. 

09/10/2019 2 70316 - 
Implantação, 
treinamento e 
customização sem 
limites de 
usuários. 

SV     1  5.262,00  5.262,00 

Total  26.310,00 
  
Caçador, 09/10/2019  

  
  
  
  
  

       ____________________________________________ 
SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 
  
  
 


